Р О С С И Й С К А Я Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Иркутская область город Усть-Илимск

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2»

П Р И К А З

от «17» ноября 2023г. № 386

О проведении единой областной недели по профилактике
употребления табачных изделий «Мы за чистые легкие»

Согласно плана работы школы, с целью создания условий для снижения рисков
употребления табачных изделий и никотинсодержащей продукции участниками образовательного
процесса, активизации информационно-пропагандистской деятельности по продвижению идей
здорового образа жизни, предоставления подросткам возможности выразить свое отношение к
проблеме табакокурения и распространения курительных смесей, во исполнение плана
мероприятий по реализации Концепции обеспечения комплексной безопасности детей на
территории Иркутской области до 2025 года, руководствуясь приказом Комитета образования
Администрации города Усть-Илимска от 16.11.2023г. № 10383 «О проведении Недели «Мы за
чистые лёгкие!»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тирской Наталье Алексеевне, заместителю директора:
1) организовать и провести в период с 20.11.2023г. по 25.11.2023г. для обучающихся 1-11

классов Неделю профилактики употребления табачных изделий «Мы – за чистые легкие!» (далее
- Неделя), приуроченную к Международному Дню отказа от курения (17 ноября) (далее - Неделя),
в соответствии с методическими рекомендациями «Областная неделя профилактики употребления
табачных изделий «Мы за чистые лёгкие!».

2) предоставить отчет по итогам Недели в форматах PDF и Word в срок до 28.11.2023г.
на адрес электронной почты Ovchinnik0va-E-E@yandex.ru по форме согласно приложению;

3) разместить информацию о результатах проведения Недели на официальном сайте
муниципального общеобразовательного учреждения.

2. Классным руководителям 1-4 классов, провести уроки здоровья, интерактивные
занятия, спортивные игры, мини-спектакли о здоровом образе жизни.

3. Классным руководителям 5-11 классов, провести мероприятия согласно
рекомендациям (Система Классный руководитель - ноябрь – Методическая - Неделя «Мы за
чистые легкие»).

4. Отчеты о работе в рамках недели «Мы - за чистые легкие» представить в виде
продуктов деятельности в школьном пространстве «Демонстрация» и фотоотчетов в Системе
2023-2024- фотографии, хроника событий в срок не позднее 24.11.2023г.

5. Ответственность за организацию и проведение спортивных мероприятий для
обучающихся возложить на Клепец Наталью Александровну, Чеснокову Викторию
Яковлевну, учителей физической культуры.

6. Ответственность за организацию и проведение игровых, коммуникативных тренингов
по формированию ценностного отношения к здоровью возложить на Анучину Наталью
Александровну, Курилову Ольгу Анатольевну, педагогов-психологов.

7. Ответственность за оформление школьного пространства, организацию акций,
интерактивных занятий по формированию ЗОЖ возложить на Сидоренко Анну Николаевну,
Черных Яну Ивановну, педагогов-организаторов.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Н. Габрина

		2023-12-09T08:47:06+0800
	Габрина Наталья Николаевна